DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 712/2021

EDITAL Nº. 274/2021 – CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES PARA CREDENCIAMENTO
Aos dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, na sala de
licitações da Diretoria de Licitações e Compras, Rua Cândido Machado, nº 429, 4º andar/sala nº 405
– Centro/Canoas (RS), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações,  designada pela Portaria
Municipal nº. 2.215/2021, para abertura do chamamento público cujo objeto: “Credenciamento de
academias de ginástica e musculação ou outro estabelecimento que ministrem exercícios físicos no
âmbito do Município de Canoas”. Abertos os trabalhos, verificou-se a participação dos seguintes
interessados:  01  –  VIA  TRAINING  ESPAÇOS  COMPARTILHADOS  E  EVENTOS
ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ Nº 34.369.039/0004-45 e 02 – MGV ACADEMIA ESPORTIVA
LTDA, CNPJ Nº 31.639.564/0001-00.  Ato contínuo foram abertos os envelopes de nº. 01 e 02
contendo os documentos para fins de credenciamento,  os quais foram visados e rubricados pela
CPL.  A  licitante  01  –  VIA  TRAINING  ESPAÇOS  COMPARTILHADOS  E  EVENTOS
ESPORTIVOS EIRELI apresentou proposta no valor R$ 110,00 (cento e dez reais)  mensal  por
servidor inscrito e a licitante 02 – MGV ACADEMIA ESPORTIVA LTDA apresentou proposta no
valor  de  R$  219,00  (duzentos  e  dezenove  reais)  mensal  por  servidor  inscrito.  Nada  mais  foi
consignado. O resultado do julgamento da fase de habilitação será divulgado no Diário Oficial do
Município  de Canoas,  de  acordo com a  Lei  Municipal  nº.  5582/2011  e  Decreto  Municipal  nº.
439/2012 e no site  www.canoas.rs.gov.br até às 18 horas do dia 10 (dez) de dezembro de 2021,
correndo da publicação o prazo recursal que trata o art. 109 Inciso I alínea “a” e “b” da Lei nº
8.666/1993.  Nada  mais  havendo  digno  de  registro  a  Presidente  da  Comissão  Permanente  de
Licitações encerrou a sessão da qual para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada
conforme, vai assinada pelos presentes e será publicada no Diário Oficial do Município de Canoas
(DOMC), no Mural Oficial na Rua Frei Orlando, nº. 199, térreo, Centro – Canoas/ RS de acordo
com  a  Lei  Municipal  nº.  5.582/2011  e  Decreto  Municipal  nº.  439/2012  e  no  site
www.canoas.rs.gov.br x.x.x.x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº 2.215/2021

ANO 2021 - Edição 2672 - Data 03/12/2021 - Página 20 / 95